
PERATURAN MENTERI KEUANGAN  
 

NOMOR 151/PMK.01/2010 
 

TENTANG 
 

PEDOMAN TATA NASKAH DINAS KEMENTERIAN KEUANGAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI KEUANGAN, 
 
Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan tertib administrasi kedinasan dan 

kelancaran arus komunikasi serta informasi antarunit organisasi, 
perlu menyesuaikan dan menyempurnakan ketentuan tata naskah 
dinas Kementerian Keuangan; 

   

  b. bahwa   berdasarkan   pertimbangan   sebagaimana   dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan 
tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Kementerian Keuangan; 

   
Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang Pembentukan dan 

Organisasi Kementerian Negara; 
 

2. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan Organisasi, 
Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara;  
 

3. Keputusan Presiden Nomor 56/P Tahun 2010; 
 

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 100/PMK.01/2008 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Departemen Keuangan sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 143.1/PMK.01/2009; 

   
Memperhatikan : Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 22 

Tahun 2008 tentang Pedoman Umum Tata Naskah Dinas; 
   

MEMUTUSKAN: 
   
Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PEDOMAN TATA 

NASKAH DINAS KEMENTERIAN KEUANGAN. 
 

Pasal 1 
 
Pedoman Tata Naskah Dinas Kementerian Keuangan ditetapkan 
sebagaimana dalam Lampiran yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Menteri Keuangan ini. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

